

MINNESANTECKNINGAR

Ortsutvecklingsmöte: Hålanda
Vår 2018

1(3)



Datum och tid	2018-04-05, 19:00-21:00
Plats	Hålanda Bygdegård, Hålanda
Presidium	Örjan Claesson, ordförande E-post: orjancl@gmail.com Lars Kopp, 1:e vice ordförande E-post: lars.kopp@ale.se Rolf Gustafsson, 2:e vice ordförande E-post: rolf.gustafsson@ale.se
Sekreterare	Linda Karlsson
Inbjudna	Marie Schönenberg Tomas Ohlsson Matz Gustafsson Mats Larsson Mikael Brandin
Antal övriga mötesdeltagare	36 personer

Ortsutvecklingsmöte i Hålanda

Inledande presentation

Presidiets ordförande Örjan Claesson hälsade alla välkomna till dagens ortsutvecklingsmöte och presenterade presidiet, sekreterare och inbjudna gäster.

Föregående mötesanteckningar

Ordföranden gick snabbt igenom föregående mötes minnesanteckningar. Inga synpunkter inkom och minnesanteckningarna lades till handlingarna.

Frågor och svar

Det fanns inga frågor från föregående möte.

Dagens möte

Avfallshanteringen i området-sektor samhällsbyggnad

Det finns ett politiskt beslut, A2020, som säger att vi inte ska producera mer avfall än vi gjorde 2008 och att vi ska återvinna så mycket som möjligt. Tanken är att man ska gå från säck till kärl. Man kan ha upp till 3 kärl vid sin fastighet, en för restavfall, en för matavfall (oavsett om man har egen kompost) och ev. ett s.k. FNI-kärl (fastighetsnära insamling) som man slänger papper, kartong och plast i. Metall och glas tar allra mest energi att producera och är därför väldigt viktigt att återvinna men de måste man fortfarande lämna vid återvinningsstationerna, som även fortsättningsvis kommer att finnas kvar. Matavfall kommer att hämtas varannan vecka för en- och tvåbostadshus och varje vecka för flerbostadshus. 80 matavfallspåsar får man per halvår. Extrapåsar finns att hämta gratis antingen på kontaktcenter i Nödinge eller på driftskontoret i Älvängen. Man kan även ha en gemensamhetslösning med sina grannar vilket man i så fall måste meddela kommunen. När det gäller kostnaden så kommer ett sorterande abonnemang med ett 140 liters matavfallskärl och ett 190 liters restavfallskärl gå från 3056 kronor till 2656 kronor. Ändringen av avfallshanteringen kommer att införas områdesvis och Hålanda tillhör landsbygd i norr där ändringen kommer att ske hösten 2018.

Åhörarna ansåg att det var väldigt onödigt om man måste ha ett matavfallskärl om man komposterar själv, Marie tar med sig denna fråga. Hon avslutade med att vi konsumenter måste börja vara mycket tuffare mot producenterna när det gäller onödigt emballage på varor.

Mer information om priser och val finns på kommunens hemsida:

<https://www.ale.se/bygga-bo--miljo/avfall-och-atervinning/sophamtning.html>

Hjärtstartare-Tomas Ohlsson informerar och demonstrerar funktionen

Thomas kommer från företaget Plusab som har levererat hjärtstartare till Ale kommun. Det finns totalt 32 hjärtstartare i Ale kommun och i Hålanda finns det en hjärtstartare installerad till vänster om trappan i Hålanda bygdegård. Cirka 30 personer får hjärtstopp varje dag i Sverige och av dessa kanske 1-2 personer räddas. Om man har tillgång till en hjärtstartare så har man 75 % chans att rädda liv jämfört med 25 % om man inte har någon hjärtstartare. Helst ska man få igång personen inom 3 minuter. Om en person ramlar ned på marken så ska man först kontrollera om personen är vid medvetande genom att få kontakt med personen. Om personen är medvetslös se om personen andas, se till att personen har fria luftvägar. Glöm ej att ringa 112 så fort som möjligt och tillkalla hjälp. När hjärtstartaren kommer så sätt på den på den gröna knappen och följ därefter anvisningarna. Påbörja hjärt- och lungräddning (HLR), se vart bröstbenet är och tryck ned bröstet genom att med raska armar trycka ned 5 cm 30 intryckningar som därefter efterföljs av 2 inblåsningar. Det finns en mask som man sätter på personen innan man gör inandningarna. Klipp upp kläderna, raka bröstet, torka torrt, dra av klistrermsan och sätt på elektroderna, det står det exakt var de ska sitta. På vissa ställen finns det särskilda barnelektroder för barn under 25 kg. Om det bara finns vuxenelektroder så använd dessa även på barn under 25 kg och sätt då en mitt på bröstet och en på ryggen. Hjärtstartaren talar om om ni ska ge en elstöt. Fortsätt med HLR tills ambulansen tar över.

Det finns en app man kan ladda ner till smartphones som heter Rädda hjärtat som förklarar hur det går till med HLR, hur man går tillväga vid luftvägsstopp samt var närmsta registrerade hjärtstartare finns. Man får gärna ringa till Tomas Olsson på telefon 0706-020750 eller maila till Tomas.olsson@plusab.se om man har några frågor. Man kan även gå in på www.plusab.se och se en 8 minuter lång film på ett hjärtstopp.

Bygdegården nu och i framtiden-Matz Gustafsson

Mats är nybliven ordförande i Hålanda bygdegård och har tidigare varit kassör. Hålanda bygdegårdsförening bildades 1950 som en samlingslokal för ortens befolkning för alla typer av aktiviteter. Den 13 juni 1993 invigdes nuvarande bygdegård och syftet är detsamma idag. Det finns en förkortad version av historiken hängandes på väggen i bygdegården. Föreningen har idag 161 medlemmar, samtliga genom medlemskap i Hålanda Phub, och omsätter cirka 200 000 kronor per år genom kommunbidrag, uthyrning och medlemsavgifter. Målsättningen är att genomföra 3 aktiviteter

utöver Phubföreningens fem aktiviteter per år. Alla är överens om att lokalen är viktig för bygden men byggnaden behöver underhållas och renovering kräver både kapital och ideell arbetskraft. Kommunens bidragssystem bygger på förra årets händelser och är inte anpassat för fastigheter. Det finns ett stort behov av ökat ideellt engagemang i både styrelse och kringaktiviteter då ingenting gör sig själv. Det finns ett stort antal föreningar i Hålanda som t.ex. Barnkullen, Hålanda IF, Hålanda Hembygdsgård, Hålanda Bygdegårdsförening, Skeplanda Fiber mm som alla är i behov av medlemmar. Alla föreningar drivs av amatörer så det är egentligen inte någon som kan utan man hjälps åt och bidrar med det man kan. Matz sista ord är: gå med i en förening och det är vi tillsammans som bestämmer att saker blir gjorda.

Barnkullen, aktuell information om förskolan i Hålanda

Mats Larsson och Mikael Brandin kom från Barnkullen och informerade om att det har tillkommit många barn till Barnkullen och att kölistan är lång och det behövs mer personal. I dagsläget finns det en ledig tjänst som förskollärare ute. Vid intresse kontakta Barnkullen på telefon 0520-668363. Just nu går det 30 barn på Barnkullen som 5 fastanställda tar hand om.

Nya frågor

En åhörare undrade över hur kommunen tänker när de säger att man inte ska bygga längre än 600 meter från kollektivtrafik. Rolf svarade att 10 % av all byggnation kan ske på landsbygden och att jordbruksmarken inte ska bebyggas.

En annan fråga uppkom gällande trafikplanen där gång- och cykelbana längs Hålandavägen inte finns med alls. Rolf svarade att det är Trafikverket som bestämmer vilka vägar och cykelvägar som ska byggas ut och inte kommunen. Om Trafikverket bestämmer sig för att bygga ut en cykelväg inom Ale kommun så får kommunen vara med och finansiera utbyggnaden till 50 %. Tanken har funnits att bilda en cykelvägsförening för att få till en trafiksäker gång- och cykelväg som kanske inte håller Trafikverkets riktlinjer.

Nästa ortsutvecklingsmöte är den 30 oktober 2018 då är ni hjärtligt välkomna åter!



Orjan Claesson

Ordförande



Linda Karlsson

Sekreterare

